
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2113/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições   legais   e   estatutárias,   considerando   que  o  Subsistema  Integrado  de 

Atenção  à  Saúde  do  Servidor  (SIASS)  já   se   encontra   implantado   e   em   pleno 

funcionamento nesta Universidade,

R E S O L V E :

Revogar a partir desta data, a  Portaria n. 1972/2010, de 19/05/2010, da 

Reitoria  desta  Universidade  que  designou os   servidores  abaixo   relacionados  como 

representantes da Universidade Federal do Pará no Grupo de Trabalho encarregado 

de   promover   a   implantação   do  Subsistema  Integrado  de  Atenção  à  Saúde  do 

Servidor (SIASS) nesta IFES:

MARIA JOSEFA JUVINIANO QUADROS – Assistente Social – ICS;

AMAURY BRAGA DANTAS – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – ESCOLA 

DE APLICAÇÃO.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de maio de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor


	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

